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EESTI STANDARDI EESSÕNA 

Käesolev Eesti standard: 

– on Euroopa standardi EN 14662-2:2005 “Ambient air quality – Standard method for measurement of 
benzene concentrations – Part 2: Pumped sampling followed by solvent desorption and gas chromato-
graphy” ingliskeelse teksti identne tõlge eesti keelde ning tõlgendamise erimeelsuste korral tuleb lähtuda 
ametlikes keeltes avaldatud tekstidest, 

– omab sama staatust, mis jõustumisteate meetodil vastuvõetud originaalversioon,  

– on kinnitatud Eesti Standardikeskuse 22.05.2008. aasta käskkirjaga nr 100, 

– jõustub sellekohase teate avaldamisel EVS Teataja 2008. aasta juunikuu numbris.  

Standardi tõlkis Jörgen Slet, OÜ Valent, tõlke vaatas sisuliselt üle ja kiitis heaks tehniline komitee EVS/TK 28 
“Välisõhk ja kiirgusohutus”.  

Standardi tõlke koostamisettepaneku esitas EVS/TK 28 ning standardi tõlkimist rahastas Keskkonna-
ministeerium. 

Euroopa standardimisorganisatsioonide poolt rahvuslikele 
liikmetele Euroopa standardi EN 14662-2:2005 teksti kätte-
saadavaks tegemise kuupäev on 18.05.2005. 

Date of Availability of the European Standard EN 14662-2:2005 
is 18.05.2005.  

Käesolev standard on eestikeelne [et] versioon Euroopa 
standardist EN 14662-2:2005. Teksti tõlke avaldas Eesti 
Standardikeskus ja see omab sama staatust  ametlike keelte 
versioonidega. 

This standard is the Estonian [et] version of the European 
Standard EN 14662-2:2005. It was translated by Estonian 
Centre for Standardisation. It has the same status as the 
official versions. 
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Hinnagrupp  P 

Standardite reprodutseerimis- ja levitamisõigus kuulub Eesti Standardikeskusele 
Andmete paljundamine, taastekitamine, kopeerimine, salvestamine elektroonsesse süsteemi või edastamine ükskõik millises vormis või 
millisel teel ilma Eesti Standardikeskuse poolt antud kirjaliku loata on keelatud. 
Kui Teil on küsimusi standardite autorikaitse kohta, palun võtke ühendust Eesti Standardikeskusega: 
Aru 10, 10317 Tallinn, Eesti;  www.evs.ee;  Telefon: 605 5050;  E-post: info@evs.ee 
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EESSÕNA 

Käesoleva Euroopa standardi EN 14662-2:2005 on ette valmistanud CEN tehniline komitee CEN/TC 264 “Air 
quality”, mille sekretariaati haldab DIN. 

Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega 2005. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2005. a novembriks. 

Käesolev standard on ette valmistatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt 
Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja see toetab direktiivide 2000/69/EÜ ja 
96/62/EÜ olulisi nõudeid. 

CEN/CENELECi sisereeglite järgi peavad käesoleva Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Luksemburg, Leedu, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi EN 14662 käesolev osa sisaldab üldisi suuniseid benseeniproovide kogumiseks õhust ja analüüsiks 
pumpamisega proovivõtu, termilise desorptsiooni ja gaaskromatograafia teel. 

Standardi EN 14662 käesolev osa on kooskõlas Euroopa Liidus välisõhu benseenisisalduse määramiseks 
valitud standardmeetodi [1] üldmetoodikaga mõõtetulemuste võrreldavuse osas aastase alusperioodiga piirväär-
tusel. 

Standardi EN 14662 käesolev osa on kohaldatav benseeni mõõtmiseks kontsentratsioonivahemikus ligikaudu 
0,5 µg/m3 kuni 50 µg/m3 üldjuhul 24 h jooksul kogutud õhuproovis ruumalaga 1 m3. 

Kasutatava vahemiku ülemise piiri määrab sorbendi sorptsioonivõime ja gaaskromatograafilise kolonni ja 
detektori lineaarne dünaamiline vahemik või kasutatava analüüsiseadme proovijaotusvõime. Kasutatava vahe-
miku alumise piiri määrab detektori müratase ning sorbendi benseeni nullnäidud ja häired.  

Siinkirjeldatud meetod põhineb proovivõtul üldjuhul 100 mg aktiivsütt sisaldavate adsorbtsioonitorudega ja 
desorptsioonil süsinikdisulfiidiga. 

Aktiivsöe asemel võib kasutada muid sorbente eeldusel, et näidatakse metoodika suutlikkusnäitajate sama-
väärsust. 

Süsinikdisulfiidi asemel võib kasutada muid desorptsioonilahusteid eeldusel, et näidatakse metoodika suutlik-
kusnäitajate samaväärsust. 

2 NORMIVIITED 

Järgnevalt viidatud dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete 
korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

ENV 13005  Guide to the expression of uncertainty in measurements 

EN ISO/IEC 170251  General requirements for the competence of testing and calibration laboratories  
(ISO/IEC 17025:1999) 

ISO 6144  Gas analysis – Preparation of calibration gas mixtures – Static volumetric method 

ISO 6145  Gas analysis – Preparation of calibration gas mixtures using dynamic volumetric methods 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Käesoleva standardi rakendamisel kasutatakse järgmisi termineid ja määratlusi. 

MÄRKUS Juhime tähelepanu sellele, et terminid “välisõhk” ja “piirväärtus” on määratletud direktiivis 96/62/EÜ [2]. 

                                                      

1 Käesoleva tõlke avaldamise ajal kehtis EN ISO/IEC 17025:2006, mis on avaldatud Eesti standardina 
EVS-EN ISO/IEC 17025:2006 “Katse- ja kalibreerimislaborite kompetentsuse üldnõuded”. 
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